Ihr Wissen –
Ihr Kapital
Bleiben Sie technisch
“fit” mit unseren
Trainingsangeboten
Training Programm 2017
drives.danfoss.com
2

VLT®  HVAC Drive / AQUA Drive FC 100/200 –
Auswahl, Inbetriebnahme und Betrieb
D
Of
FC-100/200
07.03. - 09.03.2017
30.05. - 01.06.2017
26.09. - 28.09.2017
21.11. - 23.11.2017
21
HH 07.02. - 09.02.2017
20.06. - 22.06.2017
A Gu 04.04. - 06.04.2017
10.10. - 12.10.2017
D Le
FC-100/200G auf Anfrage 22VLT® HVAC und AQUA Drive FC 100/200 –
Grundlagen und -einstellungen
A Gu
CH
Fr
Zü
Be
Danfoss Frequenzumrichter mit PROFIBUS –
Inbetriebnahme und Instandhaltung D Of DF-PB auf Anfrage 23
Danfoss Frequenzumrichter mit PROFIBUS –
Programmierung/Funktion D Of FC-PB 07.03.2017
17.10.2017 24
Danfoss Frequenzumrichter mit PROFINET –
Programmierung/Funktion D Of FC-PN 08.03.2017
18.10.2017 25
VLT® DriveMotor FCP106/FCM 106
Montage und Inbetriebnahme D Of FCP/FCM
-106 auf Anfrage 26
VLT® AutomationDrive FC 300
IMC – Integrated Motion Controller D Of IMC
23.03.2017
29.06.2017
07.09.2017
30.11.2017
27
VLT® Midi Drive  FC 280 - Inbetriebnahme und Betrieb D Of FC-280 29.03. - 30.03.2017
05.09. - 06.09.2017 28
Vacon® 100 – Inbetriebnahme und Betrieb D Of V-100K 31.10. - 01.11.2017 29
Vacon® NXP – Inbetriebnahme und Betrieb D Of V-NXPK 29.08. - 30.08.2017 30
Danfoss Frequenzumrichter mit PROFINET/PROFIBUS im TIA-Portal

Telefon: +41 (0)44 432 1111
Jean-Claude Boeglen
Danfoss AG
Parkstr. 6
CH - 4402 Frenkendorf
Telefon: +41 (0)61 906 1111
Stefan Nagel
ESKO Elektromaschinenbau GmbH
Ankerweg 8
A – 8753 Fohnsdorf
Telefon: +43 (0)3573 2757 0
9
Themenbereiche Code Seite Jan Feb März April Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Dauer Preis €
Wissenswertes über Frequenzumrichter DE 14 Anfrage 1 Tag 350,00
Frequenzumrichtertechnik für Lehrer und Ausbilder DAL 15 Anfrage 1 Tag 50,00
VLT® AutomationDrive FC 300 – Auswahl, Inbetriebnahme, Betrieb FC-300 16 21. - 23. 25. - 27.  27. - 29. 05. - 07. 07. - 09. 12. - 14. 3 Tage 1.350,00
VLT® Drives FC Serien – Service und Instandhaltung FC-SI 18 07. - 08. 21. - 22. 03. - 04. 27. - 28. 17. - 18. 28. - 29. 2 Tage 900,00
VLT® HVAC Drive/AQUA Drive FC 100/200  –
Auswahl, Inbetriebnahme und Betrieb FC-100/200 21 07. - 09. 30.05. - 01.06. 26. - 28. 21. - 23. 3 Tage  1.350,00
VLT® Midi Drive  – Inbetriebnahme und Betrieb FC-280 28 29. - 30. 05. - 06. 2 Tage 900,00

VLT® AutomationDrive FC 300
IMC – Integrated Motion Controller IMC 27 23. 29. 07. 30. 1 Tag 450,00
Vacon® 100 – Inbetriebnahme und Betrieb V-100K 29 31. - 01.11. 2 Tage 900,00
Vacon® NXP – Inbetriebnahme und Betrieb V-NXPK 30 29. - 30. 2 Tage 900,00
Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV) (Seminar / Workshop) DEMV 32 30./31. 26./27. 2 Tage 450,- / 900,-
Themenbereiche Code Seite Jan Feb März April Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Dauer Preis €
VLT® Drives FC Serien – Service- und Instandhaltung FC-SI 18 14. - 15. 12. - 13. 2 Tage 900,00
VLT® AutomationDrive FC 300 – Auswahl, Inbetriebnahme und Betrieb FC-300 16 04. - 06. 17. - 19. 3 Tage 1.350,00
VLT® HVAC und AQUA Drive FC 100/200 –
Grundlagen und -einstellungen 100/200G 22 Anfrage 1 Tag 450,00
11
Terminübersicht 2017
Themenbereiche Code Seite Jan Feb März April Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Dauer Preis €
VLT® AutomationDrive FC 300 – Service und Instandhaltung FC-SI 18 14. - 15. 26. - 27. 2 Tage 900,00
VLT® HVAC Drive/AQUA Drive FC 100/200 –
Auswahl, Inbetriebnahme und Betrieb FC-100/200 21 04. - 06. 10. - 12. 3 Tage 1.350,00
VLT® HVAC und AQUA Drive FC 100/200 –
Grundlagen und -einstellungen FC-100/200G 22 Anfrage
Themenbereiche Ort Code Seite Jan Feb März April Mai Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dez Dauer Preis €
VLT® AutomationDrive FC 300 – Inbetriebnahme und Betrieb Fr FC-300K 17 07. - 08. 09. - 10. 19. - 20. 28. - 29. 2 Tage 900,00
VLT® HVAC und AQUA Drive FC 100/200 –
Grundlagen und -einstellungen FC-100/200G 22 Anfrage
Kurse auf Anfrage
(CH) Frenkendorf (Fr), Zürich (Zü), Bern (Be)